Barco a Vista

Bruschetta de Sardinha
Sardinha - Bruschetta de Broa - Molho a

Remos

Ravioli de Sapateira
Recheio de Sapateira - Bisque de Caranguejo

Ceviche de Peixe da Costa
Pedacos de Peixe da Lota - Leite de Tigre -
Cebola Roxa - Tostas

Pica-pau de Atum
Lombo de Atum - Molho a Portuguesa -

Pickle Cebola Roxa

Carpaccio de Espadarte
Lombo de Espadarte Fumado - Molho Iogurte
Citrico - Pérolas Limao e Pimenta

Polvo 4 Remos
Tentaculo de Polvo - Pil Pil de Polvo -

Alga Wakame

6,00

12,00

14,00

13,50

12,00

12,50

couvert

Manteiga de Algas 1,50
Azeite Virgem e Balsamico 1,20
Azeitona Galega Marinada 2,00
Cesto de Pao 3,50

Da terra

Ovos mexidos com Farinheira
Ovos Cremosos - Farinheira DOM CASEL -

Macga Granny Smith

7,50

Salada de burrata 9,00

Coracdo de Burrata - Laranja - Funcho

Pica pau de Vaca 13,50

Alcatrade Vaca - Molho de Salvia - Crumble
Presunto Ibérico

Espargos Salteados *Vegan 8,00

Alcachofra Grelhada *Opgio Vegan 8,50

Molho de Iogurte e Hortela

Cogumelos Salteados *Vegan 7,50
Selecdo de cogumelos selvagens ou mix,

conforme disponibilidade de mercado

Queijinho de Cabra
Queijo de Cabra da Arrabida no forno com
Mel de Flores e Tostas

8,00

Se tiver algum problema relacionado com alergias alimentares,

por favor alerte o empregado de mesa antes de realizar o pedido

PRECOS EM EUROS COM IVA A TAXA LEGAL EM VIGOR



Principals

Perna de Pato Confitada
Perna de Pato Confitada - Arroz de Forno

17,00

com Foie Gras

Arroz de Garoupa
Arroz Carolino do Tejo - Garoupa da nossa

22,50

Costa

Bacalhau Confitado 19,50
Lombo de Bacalhau Ribeiralves +9 meses
de Cura -Puré de Grao - Crumble de

Azeitona Preta - Espinafres

Gnocchi Trufados *Opcéao Vegan disponivel 16,50
Cogumelos - Gnocchi de Abobora - Creme

Trufado - “Parmigiano Reggiano”

Peixe da Costa Assado *
*Verificar disponibilidade e pregos

Selecao de Vaca *
*Verificar disponibilidade e precos

Mariscos

Disponibilidade consoante mercado

Ameijoa a bulhao pato
Alho - Coentros - Limao

Berbigao a Espanhola
Cebola - Tomate

Longueirao ao Alho
Alho - Vinho Branco

Mexilhao a Tarantina
Tomate - Piri-piri - Alho

Camarao da Costa (Preco ao KG)
cozido

Percebes (Preco ao KG)
cozidos

Canilhas (Preco ao KG)
cozidas

3 Tristes Tigres
Camardao Tigre Cal. 10/15 Assados

Camarao Frito
Molho Cerveja Picante

Ostras ao Natural (un)
*Opgdo de Mignnoette

16,50

9,00

12,00

9,00

120,00

70,00

75,00

21,50

12,00

3,00

Se tiver algum problema relacionado com alergias alimentares,

por favor alerte o empregado de mesa antes de realizar o pedido

PRECOS EM EUROS COM IVA A TAXA LEGAL EM VIGOR



